
19. září 2023

MěÚ Bystřice n. P. 



PROGRAM

 představení harmonogramu výzev MAS Zubří země

v letech 2023 - 2024

 pozvánka na setkání starostů a poskytovatelů

sociálních služeb (19.10.2023 od 16 hod. MěÚ Bystřice n. P.)



HARMONOGRAM VÝZEV MAS NA ROK 2023/2024

ČÍSLO VÝZVY 
MAS PRO 
DANÝ OP 

OPERAČNÍ 
PROGRAM 

NÁZEV VÝZVY MAS PRO PŘÍJEM PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 
VÝŠE ALOKACE  

NA VÝZVU  

PŘEDPOKLÁDANÝ 
TERMÍN  

VYHLÁŠENÍ VÝZVY 

PŘEDPOKLÁDANÝ 
TERMÍN 

UKONČENÍ VÝZVY 

1. OP TAK 1. výzva MAS Zubří země – OP TAK 2023 2 820 000 Kč 10/2023 11/2023 

1. IROP 1. výzva MAS Zubří země – IROP – Sociální služby 2023 5 259 685 Kč 10/2023 12/2023 

2. IROP 2. výzva MAS Zubří země – IROP – Hasiči 2023 5 000 000 Kč 10/2023 12/2023 

3. IROP 3. výzva MAS Zubří země – IROP – Vzdělávání (ZŠ a MŠ) 2023 12 000 000 Kč 10/2023 01/2024 

4. IROP 4. výzva MAS Zubří země – IROP – Doprava 2023 14 000 000 Kč 10/2023 01/2024 

1. SZP 
Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků 5 000 000 Kč 

02/2024 03/2024 

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí 8 000 000 Kč 

5. IROP 5. výzva MAS Zubří země – IROP – Kultura 2023 3 000 000 Kč 09/2024 10/2024 

6. IROP 6. výzva MAS Zubří země – IROP – Cestovní ruch 2023 1 000 000 Kč 09/2024 10/2024 

 



OBECNÉ INFORMACE K IROP21+

 Zjednodušené metody vykazování, tzv. paušální sazba (nepřímé

náklady) ve výši 7%.

• Nepřímé náklady představují způsobilé náklady, které přímo nesouvisejí s realizací

projektu.

• Jde o náklady podpůrného charakteru nutné pro administrativní řešení a řízení

projektu (např. VRN, projektová dokumentace, studie proveditelnosti, stavební dozor,

BOZP, publicita…).

• Proplácení bez kontroly dokladů a veřejných zakázek do výše stanoveného procenta z

celkových způsobilých výdajů projektu ve výši 7%. Náklady se do ISKP nezadávají

 Kontroly veřejných zakázek, žádostí o platbu, zpráv o realizaci

a zpráv o udržitelnosti budou probíhat na vzorku (více vizte kap. 16

Obecných pravidel).

 Míra podpory: 80 % EFRR, 15 % SR, 5 % vlastní zdroje žadatele –

celkem dotace 95 %



1. VÝZVA – IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2023

 Příjem žádostí o podporu: 24. 10. – 7. 12. 2023

 Minimální výše CZV: 500 000 Kč

 Maximální výše CZV: 2 000 000 Kč

 Celková alokace: 5 259 685 Kč

 Odpovědná osoba: Mgr. Zdeňka Krůpová

 Podporované aktivity:

• Infrastruktura sociálních služeb – sociální služby poskytované podle zákona č.
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č.
108/2006 Sb., o sociálních službách“).

 Zaměření výzvy:

• vybudování/pořízení nových kapacit pro poskytování sociálních služeb dle zákona
č.108/2006 Sb., o sociálních službách, v druhu, formě a kapacitě určené v žádosti o
podporu;

• zkvalitnění materiálně technické základny stávajících služeb dle zákona č. 108/2006
Sb., o sociálních službách, v druhu, formě a kapacitě určené v žádosti o podporu;

• nákup vozidel pro sociální služby - vozidla na alternativní paliva (CNG/elektro/vodík)
nebo na konvenční paliva (benzín/diesel), v obou případech splňující emisní limit 50 g
CO2/km; limit na pořízení vozidla ve výši 1 820 000 / 2 210 000 Kč.



2. VÝZVA – IROP – HASIČI 2023

 Příjem žádostí o podporu: 24. 10. – 7. 12. 2023

 Minimální výše CZV: 130 000 Kč

 Maximální výše CZV: 2 000 000 Kč

 Celková alokace: 5 000 000 Kč

 Odpovědná osoba: Ing. Andrea Ambrožová

 Oprávnění žadatelé: obce, které zřizují jednotky sboru dobrovolných

hasičů zařazené do kategorie jednotek požární ochrany II, III a V (§ 29

zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších

předpisů)

 Příloha k žádosti - Stanovisko HZS ČR

 Podporované aktivity (mohou být libovolně kombinovány):

• Výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic

• Pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany

• Vybudování a revitalizace umělých vodních požárních nádrží v obcích



2. VÝZVA – IROP – HASIČI 2023 – PODPOROVANÉ AKTIVITY

 Výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic

• Projekt musí být v souladu s parametry uvedenými v příloze č. 9 (část A)
Specifických pravidel.

• Technické řešení projektu musí být v souladu s platnou legislativou a
technickými normami, a to především s technickou normou ČSN 73 5710.

• Nová dislokace zbrojnice zohledňuje podmínky přílohy zákona č. 133/1985
Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, pro včasný zásah
jednotky dle plošného pokrytí území kraje jednotkami požární ochrany.

• Způsobilé přímé výdaje (nejedná se o taxativní výčet):

o Výdaje na stavební práce (novostavba/rekonstrukce) včetně nezbytného
zázemí objektů (např. úklidové komory, schodiště)

o stavební úpravy a vybudování nezbytných objektů technického a
technologického zázemí zbrojnice

o vybudování přístupových komunikací, zpevněných a manipulačních ploch
určených k obsluze zbrojnice

o úpravy venkovního prostranství (např. oplocení, zeleň, chodníky) související s
realizací projektu

o pořízení technického a technologického vybavení staveb (např.
zabezpečovací systém budovy, vzduchotechnika, mycí boxy, osvětlení);
pořízení nábytku a vybavení



2. VÝZVA – IROP – HASIČI 2023 – PODPOROVANÉ AKTIVITY

 Pořízení požární techniky, věcných 
prostředků požární ochrany

• Normativ pořízení požární techniky a věcných
prostředků požární ochrany je uveden v příloze
č. 9 (část B) Specifických pravidel

• Při realizaci zadávacího řízení na pořízení
požární techniky a věcných prostředků požární
ochrany je žadatel povinen využít vzorovou
technickou specifikaci
(https://www.hzscr.cz/clanek/irop-technika-pro-
izs.aspx).

• Stanovisko HZS ČR k technickým podmínkám
(příloha č. 10 Specifických pravidel) musí být u
nových zadávacích řízení vydáno před
zahájením VZ a doloženo jako součást
dokumentace VZ na Centrum; pokud VZ
realizována před vyhlášením výzvy, bude
stanovisko doloženo společně se žádostí o
podporu.

• Způsobilé přímé výdaje:

• pořízení techniky a věcných prostředků

https://www.hzscr.cz/clanek/irop-technika-pro-izs.aspx


2. VÝZVA – IROP – HASIČI 2023 – PODPOROVANÉ AKTIVITY

 Vybudování a revitalizace umělých vodních požárních nádrží v
obcích

• Soulad projektu s ČSN 75 2411 Zdroje požární vody a ČSN 73 0873 Požární
bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou.

• Revitalizaci umělé vodní požární nádrže v obci se rozumí stávající nádrž sloužící jako
zdroj požární vody.

• Novou umělou vodní požární nádrž je možné vybudovat, pokud existuje potřeba
zabezpečení zásobování požární vodou v obci a pokud katastr obce má stupeň
nebezpečí IIIA nebo IIIB, případně IV dle nařízení kraje vydaného dle § 27, odst. 2
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů.

• Umělá vodní požární nádrž musí být ve vlastnictví obce, která je oprávněným
žadatelem.

• Umělá vodní požární nádrž jako zdroj požární vody je uvedena nebo bude uvedena
po revitalizaci, popř. vybudování v příslušném nařízení kraje dle § 27 odst. 2, zákona

• č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, nebo ve vyhlášce
obce dle § 29 odst. 2.

• Způsobilé přímé výdaje např.: výstavba nových nebo revitalizace stávajících objektů
umělých vodních požárních nádrží, výstavba přístupových komunikací k obsluze
vodní požární nádrže, čerpadla, signalizační zařízení, armatury, potrubí a další
nezbytné výdaje spojené s vybudováním/revitalizací uměle vodní požární nádrže



3. VÝZVA – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 2023

 Příjem žádostí o podporu: 24. 10.2023 – 16.1. 2024

 Minimální výše CZV: 350 000 Kč

 Maximální výše CZV: 3 000 000 Kč

 Celková alokace: 12 000 000 Kč

 Odpovědná osoba: Ing. Jarmila Zemanová

 Podporované aktivity:

• Infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o děti typu dětské

skupiny

• Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a

učebny neúplných škol



3. VÝZVA – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 2023 – PODPOROVANÉ 

AKTIVITY

Infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o děti typu
dětské skupiny

• navýšení kapacit v mateřské škole v území působnosti MAS:
- navýšení stávající kapacity min. o 10 míst;
- vznik nové MŠ s kapacitou min. 13 míst;
- 15-30 % nově vzniklé kapacity určeno pro děti do 3 let věku;
- obsazenost nejvyššího povoleného počtu dětí v předškolním zařízení na začátku

každého školního roku minimálně na 80 %.

• zvyšování kvality podmínek v MŠ pro poskytování vzdělávání, včetně vzdělávání dětí
se speciálními vzdělávacími potřebami, s ohledem na zajištění hygienických
požadavků v MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí:

- odstranění hygienických nedostatků a provoz MŠ bez výjimky z hygienických
požadavků stanovených v § 7 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

• navyšování kapacit a vznik nových zařízení péče o děti typu dětské skupiny:
- navýšení stávající kapacity dětské skupiny min. o 10 míst;
- vznik nové dětské skupiny s kapacitou min. 13 míst;
- min. 15 % nově vzniklé kapacity určeno pro děti do 3 let věku;
- obsazenost nejvyššího povoleného počtu dětí v předškolním zařízení na začátku

každého školního roku minimálně na 80 %.



3. VÝZVA – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 2023 – PODPOROVANÉ 

AKTIVITY

Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a

učebny neúplných škol

• vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na přírodní

vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi

- využití min. 75 % časového využití pro formální výuku a neformální vzdělávání odborných

předmětů v podporovaných oblastech vzdělávání

• vnitřní konektivita škol (https://www.edu.cz/digitalizujeme/standard-konektivity-skol/)

• školní družiny a školní kluby (ke dni vyhlášení výzvy zapsané v Rejstříku škol a

školských zařízení)

• učebny neúplných škol

- škola, která neposkytuje z organizačních důvodů vzdělávání ve všech devíti ročnících; ZŠ s

malotřídním uspořádáním

https://www.edu.cz/digitalizujeme/standard-konektivity-skol/


4. VÝZVA – IROP – DOPRAVA 2023

 Příjem žádostí o podporu: 24. 10. 2023 – 16. 1. 2024

 Minimální výše CZV: 500 000 Kč

 Maximální výše CZV: 5 000 000 Kč

 Celková alokace: 14 000 000 Kč

 Odpovědná osoba: Ing. Lada Jindrová

 Podporované aktivity:

• Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu

• Infrastruktura pro cyklistickou dopravu



4. VÝZVA – IROP – DOPRAVA 2023 – PODPOROVANÉ 

AKTIVITY

Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu

• výstavba, modernizace a rekonstrukce komunikací pro pěší v trase nebo v křížení

pozemní komunikace s vysokou intenzitou dopravy (A)

• zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy stavebními úpravami komunikací pro

pěší a pro cyklisty a instalací prvků zklidňujících dopravu v nehodových lokalitách

(B)

- Výstupem výstavby komunikace pro pěší je těleso nové stezky pro chodce.

- Rekonstrukce/modernizace komunikace pro pěší zahrnuje stavební úpravy stávající stezky

pro chodce, případně i stávající stezky pro cyklisty, spojené s přestavbou zemního tělesa

nebo konstrukčních vrstev, jejímž výsledkem je změna nivelety, směrového vedení nebo

šířkového uspořádání stezky pro chodce.

- Stavební úpravy komunikace pro pěší a pro cyklisty a instalace prvků zklidňujících dopravu

zahrnují výstavbu nové nebo stavební úpravy stávající stezky pro chodce nebo stezky pro

cyklisty, spojené s přestavbou zemního tělesa nebo konstrukčních vrstev, jejímž výsledkem

je změna nivelety, směrového vedení nebo šířkového uspořádání stezky pro chodce nebo

stezky pro cyklisty, nebo alespoň souvislé úpravy povrchu odpovídající části hlavního

dopravního prostoru pozemní komunikace v trase liniového opatření



4. VÝZVA – IROP – DOPRAVA 2023 – PODPOROVANÉ 

AKTIVITY

Infrastruktura pro cyklistickou dopravu

• výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených komunikací pro cyklisty

sloužících k dopravě do zaměstnání, škol a za službami, nebo napojující se na

stávající komunikace pro cyklisty, včetně doprovodné infrastruktury

• realizace doprovodné cyklistické infrastruktury při vyhrazených komunikacích pro

cyklisty s vysokou intenzitou dopravy

- výstupem výstavby komunikace pro cyklisty je těleso nové stezky, nebo alespoň povrch

odpovídající části hlavního dopravního prostoru pozemní komunikace souvisle upravený pro

nové liniové opatření

- rekonstrukce/modernizace vyhrazené komunikace pro cyklisty zahrnuje stavební úpravy

stávající stezky, spojené s přestavbou zemního tělesa nebo konstrukčních vrstev, jejímž

výsledkem je změna nivelety, směrového vedení nebo šířkového uspořádání stezky, nebo

alespoň souvislé úpravy povrchu odpovídající části hlavního dopravního prostoru pozemní

komunikace v trase existujícího liniové opatření

- realizací doprovodné cyklistické infrastruktury se rozumí výstavba nebo umístění nové

doprovodné cyklistické infrastruktury



SETKÁNÍ STAROSTŮ A 

POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB



Jméno Funkce Telefon E-mail
Konzultace na 

poradenském místě

Ing. Jarmila 

Zemanová

Vedoucí 

manažer

731 575 342

566 590 394
zemanova@zubrizeme.cz Bystřice nad Pernštejnem

Ing. Andrea 

Ambrožová

Manažer 

SCLLD

731 499 188

566 590 393
mas@zubrizeme.cz

Bystřice nad Pernštejnem

Nové Město na Moravě

Ing. Lada Jindrová
Manažer 

SCLLD
739 393 111 jindrova@zubrizeme.cz Bystřice nad Pernštejnem

Mgr. Zdeňka 

Krůpová

Manažer 

OPZ+
739 393 121 opz@zubrizeme.cz

Bystřice nad Pernštejnem

Nové Město na Moravě

MAS Zubří země, o.p.s.

Poradenské místo - Bystřice nad Pernštejnem Poradenské místo - Nové Město na Moravě

www.zubrizeme.cz

KONTAKT

mailto:zemanova@
mailto:mas@zubrizeme.cz
mailto:jindrova@zubrizeme.cz
mailto:opz@zubrizeme.cz

